

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2561

ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๑	กษ ๐๖๐๗/๑๖๙๓ ลว ๒๘ ธ.ค. ๖๑	๐๐๑ ลว ๒๙ ธ.ค. ๖๑	อิทธิพลของการเสริมสมุนไพรร ๓ ชนิด ต่อสมรรถนะการผลิตและภูมิคุ้มกันของไก่ลูกผสมพื้นเมือง	พรพิมล บุญวงศ์	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	
๒	กษ ๐๖๑๓/๑๓๒๐ ลว ๒๘ ธ.ค. ๖๑	๐๐๒ ลว ๓ ม.ค. ๖๑	ผลของการเหนี่ยวนำการตกไข่โดยใช้ Progesterone และ PGF _{2α} ร่วมกับ GnRH หรือ hCG ในการผสมเทียมแบบกำหนดเวลาต่ออัตราการตั้งท้องของโคนอูลูกผสมพื้นเมืองไทย	ปรกรณ์เกียรติ โมหา	สำนักเทคโนโลยีชีวภาพการผลิตปศุสัตว์	
๓	กษ ๐๖๐๗/๑๗๐๑ ลว ๒๘ ธ.ค. ๖๑	๐๐๓ ลว ๓ ม.ค. ๖๑	การประเมินความยั่งยืนทางด้านเศรษฐศาสตร์และสิ่งแวดล้อมและประสิทธิภาพการใช้ทรัพยากรของระบบการผลิตน้ำนม: กรณีศึกษาสหกรณ์โคนมนครลำปาง อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง	ศุภลักษณ์ ฮาร์ริสัน	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	
๔			ผลของการพรางแสงที่มีต่อลักษณะการเจริญเติบโต ผลผลิต และคุณค่าทางโภชนาของหญ้าใบมันสยาม	ศุภลักษณ์ ฮาร์ริสัน	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	
๕			ผลผลิตและคุณค่าทางโภชนาของถั่วอัลพัลฟา ๒ สายพันธุ์ในพื้นที่จังหวัดสุพรรณบุรี	ศุภลักษณ์ ฮาร์ริสัน	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	
๖			ผลผลิตและคุณภาพเมล็ดพันธุ์ถั่วอัลพัลฟา ๒ สายพันธุ์ในพื้นที่จังหวัดสุพรรณบุรี	ศุภลักษณ์ ฮาร์ริสัน	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	
๗	กษ ๐๖๐๙/๑๑ ลว ๕ ม.ค. ๖๑	๐๐๖ ลว ๕ ม.ค. ๖๑	คู่มือการทดสอบความไวของเชื้อต่อยาต้านจุลชีพในปศุสัตว์	สุภาพร จวงพานิช	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๘	กษ ๐๖๐๙/๑๒ ลว ๕ ม.ค. ๖๑	๐๐๕ ลว ๕ ม.ค. ๖๑	การพัฒนาวิธี PCR-RFLP สำหรับตรวจหาและจำแนกเชื้อ Plasmodium spp. และเชื้อ Leucocytozoon spp. จากไก่ในประเทศไทย	ทวีวัฒน์ ตีมะการ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๙	กษ ๐๖๐๑/๐๑ ลว ๑๗ ม.ค. ๖๑	๐๐๘ ลว ๑๗ ม.ค. ๖๑	แนวโน้มการพัฒนาสุกรพันธุ์ดอร์คของกรมปศุสัตว์	วิศาล ศรีสุริยะ	กลุ่มพัฒนาวิชาการปศุสัตว์	
๑๐	กษ ๐๖๐๗/๔๒ ลว ๑๕ ม.ค. ๖๑	๐๐๙ ลว ๑๗ ม.ค. ๖๑	การหาค่า LD50 ของโซเดียมเอโซดเพื่อใช้ในการคัดเลือกพันธุ์สุกัญญากินสีม่วงอะตราดัม และพลีแคทูลัม	วราพงษ์ เสนะวีระกุล	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	
๑๑			ผลของความเข้มข้นของสารพาโคลบิวทาโซลในการผลิตหญ้าอะตราดัมต้นเตี้ยและคุณภาพเมล็ดพันธุ์	วราพงษ์ เสนะวีระกุล	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	
๑๒	กษ ๐๖๑๖(๔)/๒๘๖ ลว ๓๐ ม.ค. ๖๑	๐๑๗ ลว ๑ ก.พ. ๖๑	ความผูกพันต่อองค์กรของข้าราชการกรมปศุสัตว์ในหน่วยงานสังกัดการบริหารราชการส่วนภูมิภาคในพื้นที่เขต ๔	วาที ร.ต. พิชิตพล กันทะ	ปศุสัตว์เขต 4	
๑๓			แรงจูงใจที่ส่งผลต่อการปฏิบัติงานของอาสาปศุสัตว์ในพื้นที่เขต ๔	วาที ร.ต. พิชิตพล กันทะ	ปศุสัตว์เขต 4	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2561

ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๑๔			ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อประสิทธิภาพการปฏิบัติงานตามหลักธรรมาภิบาลของบุคลากรกรมปศุสัตว์สังกัดส่วนภูมิภาคในพื้นที่เขต ๔	พัชรนันท์ จิระวัฒนภิญโญ	ปศุสัตว์เขต 4	
๑๕			คู่มือการพัฒนาศักยภาพด้านอาสาศุสัตว์ในพื้นที่เขต ๔	พัชรนันท์ จิระวัฒนภิญโญ	ปศุสัตว์เขต 4	
๑๖	กษ ๐๖๑๔/๗ ลว ๔ ม.ค. ๖๑	๐๐๔ ลว ๔ ม.ค. ๖๑	ผลของการใช้ไบโหมอนหมักในอาหารไก่ไข่ต่อสมรรถภาพการผลิต คุณภาพไข่ และผลตอบแทนทางเศรษฐกิจ	ญาณिता รัชดาภรณ์วานิช	กองส่งเสริมและพัฒนาการปศุสัตว์	
๑๗	กษ ๐๖๑๑/๒๑๔๕ ลว ๗ ก.พ. ๖๑	๐๒๐ ลว ๘ ก.พ. ๖๑	การศึกษาเปรียบเทียบการควบคุมคุณภาพการทดสอบด้านจุลชีววิทยาของห้องปฏิบัติการที่ได้รับการถ่ายโอนภารกิจจากกรมปศุสัตว์	สรเฉลิม คักดีศรีและคณะ	สำนักตรวจสอบคุณภาพสินค้าปศุสัตว์	
๑๘			ศึกษาการเกิดเชื้อดื้อยาหลายขนานของเชื้อ Salmonella ที่แยกได้จากเนื้อไก่และสุกรในพื้นที่เขต ๑ ช่วงปี ๒๕๕๖-๒๕๕๘	สุภาพร วงศ์ศรีไชยและคณะ	สำนักตรวจสอบคุณภาพสินค้าปศุสัตว์	
๑๙			ความชุกของ Plasmid mediated colistin resistance (MCR-1) ของเชื้อ Escherichia coli ที่แยกได้จากตัวอย่างส่งตรวจพื้นที่เขต ๑ ปี ๒๕๕๙	สุภาพร วงศ์ศรีไชยและคณะ	สำนักตรวจสอบคุณภาพสินค้าปศุสัตว์	
๒๐			การเปรียบเทียบช่วงอุณหภูมิที่เหมาะสมในการบ่มเพื่อตรวจเชื้อ Salmonella spp. ในตัวอย่างเนื้อสัตว์และนํ้านม	วัชรระ จันทน์วัชรกาลและคณะ	สำนักตรวจสอบคุณภาพสินค้าปศุสัตว์	
๒๑			ความชุกของเชื้อ Salmonella และ Campylobacter ในเนื้อสัตว์ปีกและเนื้อสัตว์ปีกแปรรูปของโรงฆ่าสัตว์ปีกและโรงงานแปรรูปผลิตภัณฑ์สัตว์ปีกเพื่อการส่งออกปี ๒๕๕๕-๒๕๖๐	จณัญญา สุขเพณส์และคณะ	สำนักตรวจสอบคุณภาพสินค้าปศุสัตว์	
๒๒	กษ ๐๖๐๗/๑๗๓ ลว ๑๒ ก.พ. ๖๑	๐๒๑ ลว ๑๒ ก.พ. ๖๑	การศึกษาประสิทธิภาพการกระตุ้นเชื้อยีสต์ และคุณค่าทางโภชนาของนมสำหรับหลังหย่านม	ศุภกิจ สุนาโท	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	
๒๓	กษ ๐๖๐๗/๑๗๒ ลว ๑๒ ก.พ. ๖๑	๐๒๒ ลว ๑๔ ก.พ. ๖๑	การย่อยสลายได้ของเมล็ดยางพาราด้วยเทคนิคถุงโนลอนในกระเพาะหมักโคเนื้อ	อรวิมล แก้วเกลี้ยง	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	หมายเหตุ ยกเลิกโครงการ
๒๔	กษ ๐๖๐๙/๒๑๑ ลว ๑๔ ก.พ. ๖๑	๐๒๓ ลว ๑๔ ก.พ. ๖๑	คู่มือปฏิบัติงาน: การจัดทำคำของบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒	นิตญา จันทร์เสถียร	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2561

ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๒๕	กษ ๐๖๑๖(๓)/๗๓๐ ลว ๙ ก.พ. ๖๑	๐๒๔ ลว ๑๕ ก.พ. ๖๑	การมีส่วนร่วมของอาสาปศุสัตว์ในการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าจังหวัดสุรินทร์	จรรยาวิทย์ นະพรรัมย์ และคณะ	ปศุสัตว์เขต 3	
๒๖	กษ ๐๖๐๙/๑๒๖ ลว ๒๙ มี.ค. ๖๑	๐๒๕ ลว มี.ค. ๖๑	การตรวจหาเชื้อ mcr-1 mcr-2 และ mcr-3 ที่ดื้อต่อยา colistin จากพลาสมิดของเชื้อ Escherichia coli และ Salmonella spp. ที่แยกได้จากฟาร์มไก่ในเขตพื้นที่ภาคกลางของประเทศไทย	สุภาพร จัวงพานิช อภิสราร วรราช ธวัชรรัตน์ เกียรติยิ่งอังคสุลี	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๒๗	กษ ๐๖๐๗/๒๓๒ ลว ๒๒ ก.พ. ๖๑	๐๒๖ ลว ก.พ. ๖๑	สมรรถนะการผลิตของแพะลูกผสมเบอร์ ๕๐% ที่เลี้ยงด้วยใบหม่อนหมักเป็นอาหารหยาบหลักและเสริมด้วยอาหารข้นหรือกากเนื้อในเมล็ดปาล์มน้ำมัน	ชชวน อินทร์ภักษ์	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	
๒๘	กษ ๐๖๐๙/๒๒๖ ลว ๒๑ ก.พ. ๖๑	๐๒๗ ลว ก.พ. ๖๑	ความไวรับต่อยาต้านจุลชีพของเชื้อ Escherichia coli และ Enterococcus spp. และยีนดื้อยาที่พบในมูลสุกรระหว่างฟาร์มที่มีระบบการเลี้ยงปกติ และฟาร์มกึ่งอินทรีย์	กมลสิริ ภูมิภมร ประภัสสร เขาวนสกุล ประสพพร ทองนุ่น อัญญรัตน์ ทิพย์ธารา	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๒๙	กษ ๐๖๑๖/๖๖๑ ลว ๕ มี.ค. ๖๑	๐๓๓ ลว ๕ มี.ค. ๖๑	การศึกษาปัจจัยเสี่ยงของการเกิดโรคเฮอร์ปีสไวรัสชนิด ๑ (โรคคอบวม) ในกระบือและโคเนื้อตำบลก้านเหลือง อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม พ.ศ.-มี.ย. ๒๕๕๘	หฤทัย รุ่งเรือง ชนินทร์ น้าชม	ปศุสัตว์เขต 4	
๓๐			การระบาดของโรคพิษสุนัขบ้า และความรู้ ทักษะและพฤติกรรมเกี่ยวกับการควบคุมป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าของประชาชนในพื้นที่เกิดโรค จังหวัดมหาสารคาม มีนาคม ๒๕๕๗-มีนาคม ๒๕๖๐	ศุภธิดา กิเศก อัญชลี คำไสย์	ปศุสัตว์เขต 4	
๓๑			การสอบสวนการระบาดของโรคปากและเท้าเปื่อย ตำบลขามป้อม อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดมหาสารคาม มกราคม ๒๕๖๐	ศุภธิดา กิเศก อัญชลี คำไสย์	ปศุสัตว์เขต 4	
๓๒			การสอบสวนการเกิดโรคเฮอร์ปีสไวรัสชนิด ๑ ของโคเนื้อและกระบือ และความรู้ ทักษะและพฤติกรรมเกี่ยวกับการควบคุมป้องกันโรคของเกษตรกรจังหวัดมหาสารคาม มิถุนายน-กันยายน ๒๕๕๗	ศุภธิดา กิเศก อัญชลี คำไสย์	ปศุสัตว์เขต 4	
๓๓	กษ ๐๖๐๕/๑๗๗ ลว ๒๖ มี.ค. ๖๑	๐๓๐ ลว ๒๖ ก.พ. ๖๑	ลักษณะทางเศรษฐกิจของสุกรขุนที่เกิดจากพ่อพันธุ์หรือกรรมพันธุ์ตัวผู้หรือคณนาตา	วิไลวรรณ แทนธานี	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2561

ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๓๔	กษ ๐๖๒๓/๓๔๑ ลว ๒๗ ก.พ. ๖๑	๐๓๑ ลว ๒๗ ก.พ. ๖๑	การศึกษาประเมินเปรียบเทียบอาหารเสริมที่มีการผสมของพรีไบโอติกและโปรไบโอติกหรือใช้ร่วมกับยาปฏิชีวนะสำหรับการเจริญเติบโตชนิดต่างๆ ที่ส่งผลต่อประสิทธิภาพการเลี้ยงไก่กระທ	อดิศักดิ์ เลื่อนาค ยุวเรศ เรืองพาณิชย์ บาซาราท สายิด	กองควบคุมอาหารและยาสัตว์	
๓๕			ความน่าจะเป็นในการรับสัมผัสเชื้อซัลโมเนลลา สปีชี อี. โคไล เค.นิวโมอี ที่ต้อยด้านจุลชีพจากอาหารสุกร	อดิศักดิ์ เลื่อนาค อดุลย์ เพิ่มผล	กองควบคุมอาหารและยาสัตว์	
๓๖			คู่มือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติควบคุมคุณภาพอาหารสัตว์ พ.ศ. ๒๕๕๘	อดิศักดิ์ เลื่อนาค	กองควบคุมอาหารและยาสัตว์	
๓๗	กษ ๐๖๐๕/๒๐๑ ลว ๕ มี.ค. ๖๑	๐๓๔ ลว ๕ มี.ค. ๖๑	คำพรามิเตอร์ทางพันธุกรรมและปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อความคงทนของการให้น้ำมันในโคนมไทยพรีเซียน	นายธวัชชัย ดุ้ยหล้า	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๓๘	กษ ๐๖๐๙/๒๖๕ ลว ๒๘ ก.พ. ๖๑	๐๓๕ ลว ๕ มี.ค. ๖๑	การสำรวจยาด้านจุลชีพตกค้างในไข่ไก่จากฟาร์มในภาคเหนือตอนบน	ศนิกันต์ ทองสวัสดิ์ พรพรรณ เล่าลือ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๓๙	กษ ๐๖๑๘/๑๘๒ ลว ๗ มี.ค. ๖๑	๐๓๖ ลว ๗ มี.ค. ๖๑	การศึกษาผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment: ITA) ของกรมปศุสัตว์	เบญจวรรณ นาคนาโส	กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร	
๔๐	กษ ๐๖๐๙/๓๕๒ ลว ๑๖ มี.ค. ๖๑	๐๔๐ ลว ๑๙ มี.ค. ๖๑	การหา genotype ของเชื้อ Coxiella burnetii จาการกสัตว์เคี้ยวเอื้องด้วยวิธี Single-Nucleotide polymorphism (SNP)	ภัทริน โอภาสชัยทัตต์ และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๔๑	กษ ๐๖๐๕/ว๔๕๐ ลว ๑๔ มี.ค. ๖๑	๐๔๘ ลว ๑๔ มี.ค. ๖๑	อิทธิพลของอัตราเลือดชิดต่อลักษณะการเจริญเติบโตและความสมบูรณ์พันธุ์ในกระบือมพันธุ์เมซานี่ที่เลี้ยงในศูนย์วิจัยและบำรุงพันธุ์สัตว์บุรีรัมย์	เฉลิมพล มหามาตร	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๔๒	กษ ๐๖๐๕/ว๔๔๘ ลว ๑๔ มี.ค. ๖๑	๐๔๙ ลว ๑๔ มี.ค. ๖๑	การศึกษาผลการตอนสุกรเพศผู้ด้วยวัคซีนต่อสมรรถนะการผลิต คุณภาพซากและคุณภาพเนื้อ	วิไลวรรณ แทนธานี	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๔๓	กษ ๐๖๐๕/๒๒๗ ลว ๑๖ มี.ค. ๖๑	๐๕๒ ลว ๑๖ มี.ค. ๖๑	แนวโน้มทางพันธุกรรมสำหรับลักษณะน้ำหนักตัวของโคไทยบราห์มันและโคลูกผสมพันธุ์ไทยบราห์มัน	นันทพงศ์ คำประเสริฐ	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๔๔	กษ ๐๖๐๙/๓๕๔ ลว ๑๖ มี.ค. ๖๑	๐๕๔ ลว ๑๙ มี.ค. ๖๑	การตรวจหาอินทีสรา้งเอนไซม์เบตาแลคตาเมสชนิดฤทธิ์ขยายและการด้อยด้านจุลชีพกลุ่มเบตาแลคแทมของเชื้อ Escherichia coli แยกได้จากซีกัมไก่เนื้อในภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน	วัลญา วงษ์จันทร์ทอง และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2561

ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๔๕	กษ ๐๖๐๙/๓๕๕ ลว ๑๖ มี.ค. ๖๑	๐๕๕ ลว ๑๙ มี.ค. ๖๑	การเปรียบเทียบระดับจีโนมของเชื้อแบคทีเรีย pasteurella multocida ที่ก่อโรคในโค กระบือ และสุกร ของประเทศไทย	สุภาพร จั่วงพานิช และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๔๖	กษ ๐๖๐๙/๓๕๕ ลว ๑๙ มี.ค. ๖๑	๐๕๘ ลว ๑๙ มี.ค. ๖๑	การศึกษาค่าชีวเคมีในซีรัมม้าพันธุ์ลูกผสมโทโรเบรตในพื้นที่ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น	ทวี พงษ์สุพรรณ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๔๗	กษ ๐๖๑๓/๒๕๕ ลว ๒๐ มี.ค. ๖๑	๐๖๐ ลว ๒๐ มี.ค. ๖๑	ปัจจัยที่มีผลต่อความสำเร็จของการผสมเทียมแพะในพื้นที่ ภาคกลาง ภาคตะวันออกเฉียงเหนือและภาคใต้ของประเทศ	จิตศักดิ์ เมืองเขียว และคณะ	สำนักเทคโนโลยีชีวภาพการผลิตปศุสัตว์	
๔๘	กษ ๐๖๐๔/๑๒๗ ลว ๘ มี.ค. ๖๑	๐๖๑ ลว ๘ มี.ค. ๖๑	คู่มือการจัดทำร่างกฎกระทรวง	กัลยาศิริ กลิ่นอวล	สำนักงานกฎหมาย	
๔๙			การจัดทำประกาศกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์วิธีการ และเงื่อนไขการแจ้งเลิกกิจการ จำนวนอาหารสัตว์ควบคุมเฉพาะ และสถานที่เก็บอาหาร สัตว์ควบคุม เฉพาะที่เหลื่ออยู่กรณีเลิกกิจการ ไม่ต่ออายุ ใบอนุญาต หรือผู้อนุญาตไม่อนุญาตให้ต่ออายุใบอนุญาต และการแจ้งการทำลายอาหารสัตว์ควบคุมเฉพาะ พ.ศ. ๒๕๕๙	กัลยาศิริ กลิ่นอวล	สำนักงานกฎหมาย	
๕๐			คู่มือปฏิบัติงานการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดชอบทางละเมิด กรณีอาคารสถานที่ถูกเพลิงไหม้	นฤมล เจริญพัทตร์	สำนักงานกฎหมาย	
๕๑			การกำหนดสัดส่วนความรับผิดชอบละเมิดของเจ้าหน้าที่ กรมศุลกากรศึกษาให้เพิกถอนคำสั่งกรมปศุสัตว์ที่ให้ เจ้าหน้าที่ชุดใช้คำสั่งใหม่ทดแทนให้แก่ทางราชการในส่วน ที่เกินจากที่ศาลกำหนด	นฤมล เจริญพัทตร์	สำนักงานกฎหมาย	
๕๒	กษ ๐๖๐๕/ว๔๙๖ ลว ๒๑ มี.ค. ๖๑	๐๖๒ ลว ๒๑ มี.ค. ๖๑	ที่มีต่อปริมาณและคุณภาพน้ำนมในกระบือพันธุ์เมซานา	พิเศษ แสดงกระโทก	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๕๓			สมรรถภาพการเจริญเติบโต และคุณภาพซากบางประการ ของกระบือพันธุ์เมซานาเพศผู้ขุนในระยะสั้น	พิเศษ แสดงกระโทก	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๕๔	กษ ๐๖๑๖(๑)/๖๐๙ ลว ๒๒ มี.ค. ๖๑	๐๖๖ ลว ๒๓ มี.ค. ๖๑	ความต้องการส่งเสริมการเลี้ยงโคเนื้อของเกษตรกรรายย่อย ในพื้นที่ปศุสัตว์เขต ๑	ประดิษฐ์ ไชยหันขวา	ปศุสัตว์เขต 1	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2561

ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๕๕			ปัจจัยที่มีผลต่อความยั่งยืนในการเลี้ยงโคนเนื้อของเกษตรกร โครงการฟาร์มต้นแบบ ภายใต้โครงการธนาคารโค-กระบือ เพื่อการเกษตรกร ตามพระราชดำริ กรณีศึกษา: พื้นที่ปศุ สัตว์เขต ๑	ประดิษฐ์ ไชยหันขวา	ปศุสัตว์เขต 1	
๕๖	กษ ๐๖๐๙/๓๗๗ ลว ๒๓ มี.ค. ๖๑	๐๖๔ ลว ๒๓ มี.ค. ๖๑	เปรียบเทียบลักษณะพันธุกรรมของเชื้อ ทริปาโนโซมา อี แวนชาย บริเวณ Internal Transcribed spacer (ITS) จากกวางรูซ่า (Cervus timorensis) และ กระบือแม่น้ำ (Bubalus bubalis) ในประเทศไทย	รุ่งรัตน์ ไสยสมบัติ และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๕๗	กษ ๐๖๐๙/๓๗๗ ลว ๒๓ มี.ค. ๖๑	๐๖๗ ลว ๒๓ มี.ค. ๖๑	การจำแนกชนิดและวิเคราะห์ความสัมพันธ์ทางพันธุกรรม ของเชื้อพลาสมาเดียมและเชื้อลิวโคไซโตซูนในไก่ทางอนุ ชีววิทยาด้วยลำดับเบสของยีนไซโตโครมบี	มัญชรี ทัดติยพงศ์	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๕๘	กษ ๐๖๐๑/๕๕๐๑ ลว ๒๘ มี.ค. ๖๑	๐๗๐ ลว ๒๘ มี.ค. ๖๑	การพัฒนาและทดสอบความใช้ได้ของวิธียืนยันเชื้อ Escherichia coli ด้วยเทคนิค Matrix-assisted laser desorption/ionization time-of-flight mass spectrometry	วัชรະ จันทรวัชรกาล และคณะ	สำนักตรวจสอบคุณภาพสินค้าปศุสัตว์	
๕๙			การวิเคราะห์ความชุกของเชื้อจุลินทรีย์ทั้งหมดในเนื้อไก่ดิบ ตั้งแต่ปี พ.ศ. ๒๕๕๗-๒๕๕๙	สิริพงศ์ สุขถาวรเจริญพร กัญญา อาชายุทธ	สำนักตรวจสอบคุณภาพสินค้าปศุสัตว์	
๖๐			การวิเคราะห์ความชุกของเชื้อ Escherichia coli ในเนื้อไก่ ดิบตั้งแต่ปี พ.ศ. ๒๕๕๗-๒๕๕๙	สิริพงศ์ สุขถาวรเจริญพร จณัญญา สุขเพณส์	สำนักตรวจสอบคุณภาพสินค้าปศุสัตว์	
๖๑	กษ ๐๖๐๑/๕๔๘ ลว ๒ เม.ย. ๖๑	๐๗๗ ลว ๓ เม.ย. ๖๑	แนวทางการจัดสรรงบประมาณค่าเช่าบ้านให้หน่วยงานใน ภูมิภาค	สุวิภา ภารัตตะ	สำนักเลขานุการกรม	
๖๒	กษ ๐๖๑๖(๔)/๗๔๓ ลว ๑๒ มี.ค. ๖๑	๐๘๐ ลว ๓ เม.ย. ๖๑	การมีส่วนร่วมของเกษตรกรสมาชิก โครงการธนาคารโค- กระบือเพื่อเกษตรกรตามพระราชดำริ ในจังหวัดบึงกาฬ	จันทร์เพ็ญ ภูผาเด่น หญิง แก้วเกิด	ปศุสัตว์เขต 4	
๖๓			การศึกษาความพร้อมต่อการปรับปรุงฟาร์มเข้าสู่มาตรฐาน ฟาร์มโคนมของเกษตรกรผู้เลี้ยงโคนมในจังหวัดอุดรธานี	หญิง แก้วเกิด จันทร์เพ็ญ ภูผาเด่น	ปศุสัตว์เขต 4	
๖๔			การศึกษาความเป็นไปได้สำหรับการเลี้ยงไก่วงอินทรีย์ของ เกษตรกรในกลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนกลาง	ทิวกร ดอนสิงห์ ปองคุณ ประสารีบุตร	ปศุสัตว์เขต 4	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2561

ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๖๕	กษ ๐๖๑๖(๔)/๗๔๒ ลว ๑๒ มี.ค. ๖๑	๐๗๙ ลว ๓ เม.ย. ๖๑	การศึกษาผลการเลี้ยงกระบือของเกษตรกรที่เข้าร่วมโครงการอนุรักษ์และพัฒนาการผลิตกระบือในจังหวัดนครพนม	อรรถพล อัครจันทร์ กมล มโนชนธ์	ปศุสัตว์เขต 4	
๖๖			ปัจจัยที่ส่งผลต่อประสิทธิภาพการเลี้ยงกระบือของเกษตรกรโครงการอนุรักษ์และพัฒนาการผลิตกระบือในจังหวัดนครพนม	นาวา อักษร สมัย ศรีหาญ ภัทริยา มาแสวง	ปศุสัตว์เขต 4	
๖๗			ความต้องการต่อการส่งเสริมการเลี้ยงโคเนื้อของเกษตรกรในจังหวัดนครพนม	นาวา อักษร สมัย ศรีหาญ ภัทริยา มาแสวง	ปศุสัตว์เขต 4	
๖๘	กษ ๐๖๐๙/๔๖๐ ลว ๑๑ เม.ย. ๖๑	๐๘๑ ลว ๑๗ เม.ย. ๖๑	ความชุกและการด้อยาด้านจุลชีพของเชื้อซัลโมเนลลาที่มียืนด้อยาด้านจุลชีพที่แยกได้จากเนื้อสุกรในภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบนของประเทศไทย	สุปราณี สีหาราช ชุตติกาญจน์ ลิมาภิรักษ์วรา เด่นพงษ์ สาหม่อง กุลนรี คำสี	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๖๙	กษ ๐๖๐๙/๔๖๑ ลว ๑๑ เม.ย. ๖๑	๐๘๒ ลว ๑๗ เม.ย. ๖๑	คู่มือการตรวจวินิจฉัยโรคเลปโตสไปริสในปศุสัตว์	ดวงใจ สุวรรณเจริญ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๗๐	กษ ๐๖๐๙/๔๗๗ ลว ๑๙ เม.ย. ๖๑	๐๘๔ ลว ๑๙ เม.ย. ๖๑	ความสัมพันธ์ของคะแนนวิธีทดสอบด้านมอ็กเสบแคลิฟอร์เนียกับจำนวนเซลล์โซมาติก ในแม่โคโฮลสไตน์ฟรีเซียน	สุภาพร จ่างพานิช เนาวรัตน์ กำภูศิริ ศิริชัย วงษ์นาคเพ็ชร ธวัชรรัตน์ เกียรติยิ่งอังคูลี	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๗๑	กษ ๐๖๐๕/๖๖๘๑ ลว ๑๙ เม.ย. ๖๑	๐๘๗ ลว ๒๓ เม.ย. ๖๑	การศึกษาสมรรถภาพการผลิตไข่ของไก่ลูกผสมโรดไทย-ตำฮ่วง	อนุสรณ์ ธิโนวงศ์ อัญชลี เจือหอม	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๗๒	กษ ๐๖๐๗/๕๘๒ ลว ๓๐ เม.ย. ๖๑	๐๙๑ ลว ๑ พ.ค. ๖๑	การวิเคราะห์แนวทางการเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตของระบบการเลี้ยงโคนมในพื้นที่จังหวัดพัทลุง	ศุภรดา สภาพันธ์	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	
๗๓	กษ ๐๖๐๙/๕๔๔ ลว ๒ พ.ค. ๖๑	๐๙๓ ลว ๒ พ.ค. ๖๑	การสำรวจโรคเลปโตสไปริสในเบ็ดไล่ทุ่งในประเทศไทย	ดวงใจ สุวรรณเจริญ บุษรา สิทธิวิเชียรวงศ์ และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๗๔	กษ ๐๖๐๙/๕๔๕ ลว ๒ พ.ค. ๖๑	๐๙๔ ลว ๒ พ.ค. ๖๑	การรักษาโค และกระบือที่ติดโรคพยาธิในเลือดในพื้นที่ภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบนระหว่างปี ๒๕๕๖-๒๕๖๐	ทวี พงษ์สุพรรณ และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๗๕	กษ ๐๖๐๙/๕๔๖ ลว ๒ พ.ค. ๖๑	๐๙๕ ลว ๒ พ.ค. ๖๑	ความชุกของการตรวจพบสารเร่งเนื้อแดงในฟาร์มสุกรในภาคใต้ของประเทศไทยและความสัมพันธ์กับลักษณะของฟาร์ม	ประภัสสร เขวานสกุล และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2561

ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๗๖	กษ ๐๖๐๙/๕๔๗ ลว ๒ พ.ค. ๖๑	๐๙๖ ลว ๒ พ.ค. ๖๑	การตรวจหาสารโคชีสต์ชนิดติดต่อคนในเนื้อโคด้วยวิธีทางชีวโมเลกุลในภาคตะวันออกเฉียงเหนือของประเทศไทย	เด่นพงษ์ สาฆ้อง และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๗๗	กษ ๐๖๑๒/๗๘๔ ลว ๓ พ.ค. ๖๑	๐๙๘ ลว ๗ พ.ค. ๖๑	การศึกษาสูตรตำรับที่เหมาะสมในการทำแห้งวัคซีนบรูเซลโลซิส สเตรน ๑๙	อนันต์ ท้าวเพชร จินณพัทธ์ ปัญจพันธ์พงศ์	สำนักเทคโนโลยีชีวภัณฑ์สัตว์	
๗๘	กษ ๐๖๐๒/๒๗๑๒ ลว ๑๖ พ.ค. ๖๑	๑๐๒ ลว ๑๖ พ.ค. ๖๑	การกำหนดสมรรถนะเฉพาะตามลักษณะงานที่ปฏิบัติของข้าราชการกรมปศุสัตว์ พ.ศ. ๒๕๕๙	จารุภัทร ขวัญเยื้อง	กองการเจ้าหน้าที่	
๗๙	กษ ๐๖๐๒/๒๘๓๒ ลว ๒๓ พ.ค. ๖๑	๑๐๖ ลว ๒๔ พ.ค. ๖๑	คู่มือการเคลื่อนเงินเดือนข้าราชการ กรมปศุสัตว์	ทัศนีย์ ภูเขทอง รวีวรรณ มรรควิน	กองการเจ้าหน้าที่	
๘๐			คู่มือการใช้โปรแกรมการเคลื่อนเงินเดือนข้าราชการกรมปศุสัตว์	สุนิสา ดิษฐาวิระวัฒน์ ทัศนีย์ ภูเขทอง	กองการเจ้าหน้าที่	
๘๑			คู่มือการสรรหาและเลือกสรรบุคคล เพื่อบรรจุเข้ารับราชการ โดยวิธีการสอบแข่งขันของกรมปศุสัตว์	รวีวรรณ มรรควิน ทัศนีย์ ภูเขทอง	กองการเจ้าหน้าที่	
๘๒	กษ ๐๖๐๙/๖๓๗ ลว ๒๔ พ.ค. ๖๑	๑๐๗ ลว ๒๔ พ.ค. ๖๑	ระบาดวิทยาาระดับโมเลกุลของเชื้อไวรัส PRRS ในสุกร ในภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่างของประเทศไทย ในปี ๒๕๕๗-๒๕๕๙	บพิศ ปุยะดิ อรุณพรรณ ดุงสูงเนิน เจษฎา รัตโนภาส	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๘๓	กษ ๐๖๑๒/๑๑๘๘ ลว ๓๐ พ.ค. ๖๑	๑๐๘ ลว ๓๐ พ.ค. ๖๑	การศึกษาศาภาพการผลิตและการใช้อาหารหยาบของเกษตรกรผู้เลี้ยงโคนมจังหวัดสุโขทัย	สุนิสา แป้นงาม	ปศุสัตว์เขต 6	
๘๔	กษ ๐๖๐๙/๖๖๙ ลว. ๓๑ พ.ค. ๖๑	๑๑๑ ลว ๓๑ พ.ค. ๖๑	ความหลากหลายและคุณลักษณะทางพันธุกรรมของเชื้อไวรัสพาร์เอส จีโนไทป์ ๒ ที่พบในประเทศไทยระหว่างปี ๒๕๕๘-๒๕๕๖	ประกิต บุญพรประเสริฐ ดวงทอง ปัจฉิมะศิริ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๘๕	กษ ๐๖๐๙/๖๗๐ ลว ๓๑ พ.ค. ๖๑	๑๑๐ ลว ๓๑ พ.ค. ๖๑	การตรวจหาปริมาณอะมิทราซและคูมาฟอสตกค้างในน้ำผึ้งจากฟาร์มเลี้ยงผึ้งในพื้นที่ภาคเหนือตอนบนด้วยวิธีโครมาโตกราฟี	พรพรรณ เล่าลือ จรัส เลิศศรี	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๘๖	กษ ๐๖๑๖(๘)/๗๕๙ ลว ๓๑ พ.ค. ๖๑	๑๑๔ ลว ๕ มิ.ย. ๖๑	การประเมินลักษณะฟาร์มโคนมที่ลงทุนตามเกณฑ์มาตรฐาน	จิรวัดน์ พัฒนพงศ์	ปศุสัตว์เขต 8	
๘๗			เปรียบเทียบคุณภาพน้ำนมดิบระหว่างฟาร์มมาตรฐานกับฟาร์มที่ไม่ได้มาตรฐานในจังหวัดพัทลุง	จิรวัดน์ พัฒนพงศ์ วิสูตร นวลขาว	ปศุสัตว์เขต 8	
๘๘			การเปรียบเทียบต้นทุนและผลตอบแทนทางเศรษฐศาสตร์การผลิตน้ำนมดิบตามมาตรฐานฟาร์มโคนมในจังหวัดพัทลุง	จิรวัดน์ พัฒนพงศ์ อรพรรณ อาจคำพา อัจฉรัตน์ สุวรรณภักดี	ปศุสัตว์เขต 8	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2561

ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๘๙	กษ ๐๖๐๕/๔๔๗ ลว ๑ มี.ย. ๖๑	๑๑๕ ลว ๖ มี.ย. ๖๑	การศึกษาค้นคว้าหาความรู้ในกระบวนมลูกผสมและกระบือปลักในฟาร์มเกษตรกรเครือช่ายกรมปศุสัตว์	ธิดา โคมแสงทอง	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๙๐	กษ ๐๖๐๙/๗๑๖ ลว ๘ มี.ย. ๖๑	๑๑๖ ลว ๘ มี.ย. ๖๑	คู่มือการพัฒนางานเพื่อรองรับระบบบริหารคุณภาพ ISO 9001: กรณีศึกษาสถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	สมชาย ช่างทอง	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๙๑	กษ ๐๖๐๙/๗๑๗ ลว ๘ มี.ย. ๖๑	๑๑๗ ลว ๘ มี.ย. ๖๑	การประเมินผลการใช้ระบบบริหารคุณภาพ ISO 9001:2015 ในการพัฒนางานบริหารทั่วไปของสถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	สมชาย ช่างทอง	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๙๒	กษ ๐๖๐๕/๑๑๒๑ ลว ๑๔ มี.ย. ๖๑	๑๒๑ ลว ๑๔ มี.ย. ๖๑	การศึกษากาการใช้กากแห้งสำหรับประดทดแทนแหล่งพลังงานในอาหาร ต่อสมรรถภาพการผลิตและคุณภาพซากของไก่เหลืองหางขาวกบินทร์บุรี	อรรถพงษ์ คงรักษา	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๙๓	กษ ๐๖๑๖(๘)/๘๔๓ ลว ๑๓ มี.ย. ๖๑	๑๒๒ ลว ๑๙ มี.ย. ๖๑	ปัจจัยที่มีผลต่อความสำเร็จของเกษตรกรเลี้ยงโคเนื้อโครงการธนาคารโค-กระบือเพื่อการเกษตรกร ตามพระราชดำริ จังหวัดสุราษฎร์ธานี	ธรรมนาถ ชัยฤทธิ์ วนิดา หมั่นถนอม	ปศุสัตว์เขต 8	
๙๔			ปัจจัยที่มีผลต่อความสำเร็จและความยั่งยืนในอาชีพการเลี้ยงโคนมของเกษตรกรในพื้นที่จังหวัดพัทลุง	ธรรมนาถ ชัยฤทธิ์ วนิดา หมั่นถนอม	ปศุสัตว์เขต 8	
๙๕	กษ ๐๖๐๙/๗๖๔ ลว ๒๐ มี.ย. ๖๑	๑๒๔ ลว ๒๐ มี.ย. ๖๑	การศึกษากาการดื้อยาถ่ายพยาธิตัวกลมในระบบทางเดินอาหารของแพะในจังหวัดราชบุรี	ลักษณ์ พาดัง รัตน์ย ทองทา	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๙๖	กษ ๐๖๐๕/๑๑๒๔๔ ลว ๒๘ มี.ย. ๖๑	๑๒๖ ลว ๒๘ มี.ย. ๖๑	การศึกษากาการเลี้ยงและความพึงพอใจของเกษตรกรเครือข่ายผู้เลี้ยงโคเนื้อของศูนย์วิจัยและพัฒนาโคเนื้อ	ประไพ สังฆะมณี	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๙๗	กษ ๐๖๑๔/๑๔๘๗ ลว ๑๒ ก.ค. ๖๑	๑๒๗ ลว ๙ ก.ค. ๖๑	การศึกษากาการใช้กากต้นสับประดในอาหารต่อสมรรถภาพการผลิตและคุณภาพซากของไก่ตะเภาทองเกษตรศษสตร์	รัตน นิกเร็ว	กองส่งเสริมและพัฒนากาการปศุสัตว์	
๙๘	กษ ๐๖๑๖/๒๑๖๙ ลว ๕ ก.ค. ๖๑	๑๓๐ ลว ๑๒ ก.ค. ๖๑	การศึกษากาปัจจัยที่มีผลต่อความยั่งยืนในการเลี้ยงไก่พื้นเมืองเขียวห้วยทรายของเกษตรกรในพื้นที่ศูนย์ศึกษากาการพัฒนาห้วยทรายอันเนื่องมาจากพระราชดำริ	จันทร์แรม ศรีสุข บุญชา ชูติมันตานนท์	ปศุสัตว์เขต 7	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2561

ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๙๙			ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่ออัตราการผสมติด และอัตราการฟัก ออกไข่พื้นเมืองเขี้ยวห้วยทราย ภายใต้สภาพการเลี้ยงของ ศูนย์กระจายพันธุ์สัตว์ปีก ณ โครงการห้วยองคตอัน เนื่องมาจากพระราชดำริ อำเภอนองบรีอ จังหวัด กาญจนบุรี	ชัยวัฒน์ วัชรนาถ ภัทรกร ชื่นโกลม	ปศุสัตว์เขต 7	
๑๐๐	กษ ๐๖๑๐.๐๔/๑๖๕๕ ลว ๑๒ ก.ค. ๖๑	๑๔๑ ลว ๑๒ ก.ค. ๖๑	การวิเคราะห์การระบาดเชิงพื้นที่และเวลาของโรคพิษสุนัข บ้าในสัตว์ในประเทศไทย	ปราณี พานิชย์พงษ์	สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์	
๑๐๑			การสื่อสารความเสี่ยงในการควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า	ปราณี พานิชย์พงษ์	สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์	
๑๐๒			การศึกษาความรู้ ทักษะ และการปฏิบัติ ของเจ้าของสัตว์ เลี้ยงในพื้นที่ระบาดของโรคพิษสุนัขบ้า	ปราณี พานิชย์พงษ์	สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์	
๑๐๓			การศึกษาระดับภูมิคุ้มกันต่อโรคพิษสุนัขบ้าในลูกกระบือที่ แม่สัมผัสโรคพิษสุนัขบ้าขณะตั้งท้องหลังได้รับการฉีดวัคซีน	ปราณี พานิชย์พงษ์	สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์	
๑๐๔	กษ ๐๖๑๐.๐๔/๑๖๕๕ ลว ๑๖ ก.ค. ๖๑	๑๓๓ ลว ๑๖ ก.ค. ๖๑	การประเมินผลสถานะภูมิคุ้มกันต่อโรคพิษสุนัขบ้าในสุนัข ภายหลังการได้รับวัคซีนป้องกันโรคในประเทศไทย ปี 2561	วิไลภรณ์ วงศ์ฤทธาสูง	สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์	
๑๐๕	กษ ๐๖๐๗/๑๐๗๒ ลว ๑๗ ก.ค. ๖๑	๑๓๔ ลว ๑๗ ก.ค. ๖๑	ผลของสัดส่วนอาหารหยาบต่ออาหารข้นที่แตกต่างกันต่อ สัมประสิทธิ์การย่อยได้ของโภชนะและองค์ประกอบน้ำนม ของโครีดนม	อรวิมล แก้วเกลี้ยง	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	
๑๐๖	กษ ๐๖๑๒/๑๓๖๑ ลว ๓๐ ก.ค. ๖๑	๑๓๖ ลว ๓๐ ก.ค. ๖๑	การเตรียมไวรัสสภาพโรคเปิดชนิดรุนแรงจากเซลล์พืชไก่ ปลอดเชื้อ	ดิถี ประเสริฐสุวรรณ กังวาน จังธีพานิช	สำนักเทคโนโลยีชีวภัณฑ์สัตว์	
๑๐๗	กษ ๐๖๐๙/๙๔๑ ลว ๓ ส.ค. ๖๑	๑๓๙ ลว ๓ ส.ค. ๖๑	ความสัมพันธ์ของการดื้อยาต้านจุลชีพเชิงพันธุกรรมและ ลักษณะปรากฏในเชื้อ Escherichia coli ชนิดก่อโรคในสุกร	วันชนะ ปิ่นแก้ว อภัสรา วรราช	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๑๐๘	กษ ๐๖๒๑/๒๒๕๗ ลว ๑๐ ส.ค. ๖๑	๑๔๒ ลว ๑๔ ส.ค. ๖๑	การพัฒนาการตรวจวินิจฉัยโคลิสตินชนิด mcr-1, mcr-2, mcr-3, mcr-4 และ mcr-5 ด้วยเทคนิค multiplex Real-Time PCR	สุนันท์ กิตติจาววัฒนา ชูศักดิ์ อาจสูงเนิน รังษิยา คติการ รัญญา บุญมี	กองสารวัตรและกักกัน	
๑๐๙			การตรวจวิเคราะห์สารตกค้างยาฆ่าแมลงหลายกลุ่มใน น้ำผึ้งด้วยเทคนิค liquid chromatography-tandem mass spectrometry	สุนันท์ กิตติจาววัฒนา ชูศักดิ์ อาจสูงเนิน องอาจ บุญบรรลุ	กองสารวัตรและกักกัน	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2561

ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๑๑๐			คู่มือการใช้ Solid Phase Extraction (SPE) ในการเตรียมตัวอย่างสำหรับตรวจวิเคราะห์สารตกค้างยาสัตว์	สุนันท์ กิตติจาววัฒนา	กองสารวัตรและกักกัน	
๑๑๑			การประเมินความเสี่ยงเชิงคุณภาพของการนำเข้าโรควัวบ้า (Bovine spongiform encephalopathy (BSE)) ในเนื้อและเครื่องในจากโคที่นำเข้าจากประเทศเบลเยียม	ลมัย นามมงคล นวิยา รักสุภาพ	กองสารวัตรและกักกัน	
๑๑๒			คู่มือการนำเข้า-ส่งออกสินค้าปศุสัตว์ผ่านด่านกักกันสัตว์ระหว่างประเทศ	อนุรักษ์ ม่วงทิม จงเจริญ มากสุวรรณ	กองสารวัตรและกักกัน	
๑๑๓			การเฝ้าระวังเชื้อแบคทีเรียในไก่ไข่นอกทางด่านกักกันสัตว์หนองคาย	จงเจริญ มากสุวรรณ อนุรักษ์ ม่วงทิม	กองสารวัตรและกักกัน	
๑๑๔	กษ ๐๖๑๖/๑๗๖๖ ลว ๘ ส.ค. ๖๑	๑๔๖ ลว ๒๐ ส.ค. ๖๑	ความชุกและปัจจัยเสี่ยงของเชื้อแบคทีเรียจากสถานที่จำหน่ายเนื้อสัตว์ในจังหวัดพิษณุโลก	ธีระ นววิภาพันธ์ อารัมภ์ อุทาน	ปศุสัตว์เขต 6	
๑๑๕			การศึกษาความรู้และพฤติกรรมต่อสวัสดิภาพสัตว์ของเกษตรกรผู้เลี้ยงโคนมในพื้นที่ สำนักงานปศุสัตว์เขต ๖	ปารมี เอี่ยมเขย อรไท สุรฤทธิพงศ์	ปศุสัตว์เขต 6	
๑๑๖	กษ ๐๖๐๕/ว ๑๕๕๔ ลว ๑๗ ส.ค. ๖๑	๑๔๕ ลว ๑๗ ส.ค. ๖๑	การเลี้ยงโคเนื้อแบบประณีตเพื่อเป็นต้นแบบส่งเสริมแก่เกษตรกรรายย่อย	มังกร วงศ์ศรี	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๑๑๗	กษ ๐๖๐๗/๑๒๘๖ ลว ๒๒ ส.ค. ๖๑	๑๕๐ ลว ๒๒ ส.ค. ๖๑	ผลของวันตัดเก็บเกี่ยวที่มีผลผลิต และคุณภาพเมล็ดถั่วฮามาต้า	ทวีศักดิ์ ชื่นปริชา	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	
๑๑๘	กษ ๐๖๐๗/๑๓๒๐ ลว ๒๗ ส.ค. ๖๑	๑๕๒ ลว ๒๘ ส.ค. ๖๑	การสร้างคำทำนายคุณค่าทางโภชนาของกระถินโดยใช้เทคนิคเนียร์อินฟราเรดสเปกโตรสโคปี	สรุณันท์ น้อยอุทัย	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	
๑๑๙	กษ ๐๖๑๖(๔)/๒๖๖๔ ลว ๒๐ ส.ค. ๖๑	๑๕๔ ลว ๒๐ ส.ค. ๖๑	การเฝ้าระวังการใช้สารเบต้าอะโกนิสทีนในสุกรจังหวัดกาฬสินธุ์ ปีงบประมาณ ๒๕๕๖-๒๕๖๐	เกศวดี โคตรภูเวียง ประหยัด ศรีโคตร	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๑๒๐	กษ ๐๖๐๕/๘๔๖ ลว ๒๐ ส.ค. ๖๑	๑๕๖ ลว ๓ ก.ย. ๖๑	สภาพการเลี้ยงแพะและความพึงพอใจของเกษตรกรเครือข่ายสัตว์พันธุ์ดีกรมปศุสัตว์	จิรัชยา กองแก้ว	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๑๒๑	กษ ๐๖๑๓/๑๐๔๒ ลว ๕ ก.ย. ๖๑	๑๖๐ ลว ๕ ก.ย. ๖๑	ความสัมพันธ์ระหว่างพารามิเตอร์คุณภาพน้ำเชื้อและรูปแบบการแสดงออกของโปรตีนในไข่พื้นเมืองเหลืองขาวที่ช่วงอายุที่แตกต่างกัน	จรรยาพร รุ่งเรืองศักดิ์	สำนักเทคโนโลยีชีวภาพการผลิตปศุสัตว์	
๑๒๒			ผลของความแตกต่างระหว่างวิธีการทำละลายน้ำเชื้อโคในอุณหภูมิที่แตกต่างกันต่อลักษณะการแสดงออกของโปรตีนในเซลล์อสุจิโค	จรรยาพร รุ่งเรืองศักดิ์	สำนักเทคโนโลยีชีวภาพการผลิตปศุสัตว์	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2561

ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๑๒๓			คู่มือการวิเคราะห์ความสัมพันธ์ทางพันธุกรรมในปศุสัตว์ ด้วยไมโทคอนเดรียลดีเอ็นเอ	สายใจ ชื่นสุข	สำนักเทคโนโลยีชีวภาพการผลิตปศุสัตว์	
๑๒๔			การประมาณค่าพารามิเตอร์ทางพันธุกรรมและค่าแนวโน้ม ทางพันธุกรรมสำหรับลักษณะความต้านทานเต้านมอักเสบ ของแม่โคนมไทยโดยใช้ข้อมูลในวันทดสอบ	สายัณห์ บัวบาน	สำนักเทคโนโลยีชีวภาพการผลิตปศุสัตว์	
๑๒๕	กษ ๐๖๑๓/๑๐๙๒ ลว ๕ ก.ย. ๖๑	๑๖๑ ลว ๑๐ ก.ย. ๖๑	คู่มือการเก็บตัวอย่างและการปฏิบัติงานกิจกรรมเผ่าละวัง สารตกค้าง	ฉันทน์ บุรณะไทย	สำนักพัฒนาระบบและรับรองมาตรฐาน สินค้าปศุสัตว์	
๑๒๖	กษ ๐๖๐๙/๑๑๒๓ ลว ๑๓ ก.ย. ๖๑	๑๖๒ ลว ๑๓ ก.ย. ๖๑	รบบาติวิทยาเชิงพื้นที่และเวลาของโรคพิษสุนัขบ้าในสัตว์ ระดับตำบลในจังหวัดนครราชสีมา ชัยภูมิ บุรีรัมย์ สุรินทร์ ระหว่างปี พ.ศ. ๒๕๕๙-๒๕๖๑	บพิตร ปุยะดิ อรุณพรรณ คงสูงเนิน	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๑๒๗	กษ ๐๖๑๑/๑๗๒๑๓ ลว ๑๔ ก.ย. ๖๑	๑๖๔ ลว ๑๗ ก.ย. ๖๑	การพัฒนาและพิสูจน์ความใช้ได้วิธีวิเคราะห์สารกลุ่มไพรี ทรอยดีโนไมด์ในไก่ด้วยวิธี GC-MS2MS	ประวิทย์ ศรีสอาด วิภาดา สิริสมภาพชัย	สำนักตรวจสอบคุณภาพสินค้าปศุสัตว์	
๑๒๘			การพัฒนาและพิสูจน์ความใช้ได้วิธีวิเคราะห์สารกลุ่มไพรี ทรอยดีโนไมด์ในไก่ด้วยวิธี LC-MS/MS	ประวิทย์ ศรีสอาด สรารุณ ชูกระชั้น	สำนักตรวจสอบคุณภาพสินค้าปศุสัตว์	
๑๒๙			คู่มือการตรวจจำแนกชนิดเนื้อสัตว์	ประวิทย์ ศรีสอาด	สำนักตรวจสอบคุณภาพสินค้าปศุสัตว์	
๑๓๐	กษ ๐๖๑๖(๒)/๔๕๓๖ ลว ๑๗ ก.ย. ๖๑	๑๖๗ ลว ๒๐ ก.ย. ๖๑	ผลของการใช้หญ้าเนเปียร์ปากช่อง ๑ หมัก ทดแทนอาหาร ชั้นใกล้เคียงในจังหวัดนครราชสีมา สืบค้นข้อมูลจาก กบินทร์บุรีต่อประสิทธิภาพการผลิตและคุณภาพซาก	ธนเดช อมรชัยสิน ธนกฤต อ่อนจันทร์	ปศุสัตว์เขต 2	
๑๓๑			การศึกษาสภาพการเลี้ยงโคเนื้อ และความพึงพอใจของ เกษตรกรผู้เลี้ยงโคเนื้อในจังหวัดสระแก้ว	ธนเดช อมรชัยสิน พรชัย วิจิตรธรรมภาณี	ปศุสัตว์เขต 2	
๑๓๒	กษ ๐๖๐๕/๙๐๒ ลว ๒๐ ก.ย. ๖๑	๑๖๘ ลว ๒๐ ก.ย. ๖๑	การประเมินอิทธิพลของโรคของลักษณะน้ำหนักรีดในโค ลูกผสมพันธุ์ไทยบราห์มัน	นันทพงศ์ คำประเสริฐ	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๑๓๓	กษ ๐๖๐๕/ว ๑๘๒๗ ลว ๒๕ ก.ย. ๖๑	๑๖๙ ลว ๒๕ ก.ย. ๖๑	สมรรถภาพการเจริญเติบโต ความสมบูรณ์พันธุ์ และการ ให้ผลผลิตน้ำนมครั้งแรกของกระบือแม่พันธุ์เมซานี ที่เลี้ยง ในศูนย์วิจัยและบำรุงพันธุ์สัตว์บุรีรัมย์	เฉลิมพล มหามาศ	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๑๓๔	กษ ๐๖๑๒/๑๗๘๖ ลว ๒๕ ก.ย. ๖๑	๑๗๐ ลว ๒๔ ก.ย. ๖๑	การเตรียมไวรัสสวัดสุกรชนิดรุนแรงจากเซลล์เพาะเลี้ยง ชนิด SK๖	กังวาน จิงธิพานิช ดิถี ประเสริฐสุวรรณ	สำนักเทคโนโลยีชีวภัณฑ์สัตว์	
๑๓๕	กษ ๐๖๐๕/ว๙๕๕ ลว ๕ ต.ค. ๖๑	๑๗๖ ลว ๕ ต.ค. ๖๑	มาตรฐานการตัดสินประกวดแพะ	สุวิทย์ อนันต์สินทวี	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2561

ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๑๓๖	กษ ๐๖๑๖(๘)/๑๔๒๗ ลว ๓ ต.ค. ๖๑	๑๗๙ ลว ๓ ต.ค. ๖๑	ศึกษาสภาพทางเศรษฐกิจ และความพึงพอใจของเกษตรกรที่เข้าร่วมโครงการฟาร์มโคเนื้อสร้างอาชีพ ระยะที่ ๒ ช่วงปีที่ ๑ ในพื้นที่จังหวัดนครศรีธรรมราช	สุรเดช เพชรอาวุธ	ปศุสัตว์เขต ๘	
๑๓๗	กษ ๐๖๐๕/ว ๒๑๘๑ ลว ๑๗ ต.ค. ๖๑	๑๘๔ ลว ๑๘ ต.ค. ๖๑	การให้ผลผลิตของโคนมพันธุ์ที่เอ็มแซต ที่เลี้ยงในเขตมรสุมร้อนของประเทศไทย	สุรศักดิ์ เพชรรัตน์	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๑๓๘	กษ ๐๖๐๗/๑๖๔๗ ลว ๒๔ ต.ค. ๖๑	๑๘๕ ลว ๒๔ ต.ค. ๖๑	การเปรียบเทียบผลการวิเคราะห์ปริมาณโปรตีนในพืชอาหารสัตว์ด้วยเทคนิค Dumas และ Kjeldahl method	เฉลา พิทักษ์สินสุข	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	
๑๓๙			ผลของการใช้ปุ๋ยชีวภาพมูลช้างหมักอัดเม็ดต่อผลผลิตและส่วนประกอบทางเคมีของหญ้าเนเปียร์ปากช่อง ๑	เจษฎา ศักดิ์	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	
๑๔๐	กษ ๐๖๑๖/๓๖๐๗ ลว ๓๐ ต.ค. ๖๑	๑๘๗ ลว ๒๖ ต.ค. ๖๑	การประเมินผลการฝึกอบรม หลักสูตร "เกษตรทฤษฎีใหม่" โดยยึดหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	สุภา เสาร์สวย	ปศุสัตว์เขต ๗	
๑๔๑			การติดตามประเมินประเมินผลการนำความรู้ไปประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานของผู้เข้าประชุม เรื่อง "การเตรียมความพร้อมเจ้าหน้าที่เพื่อรองรับการพัฒนางานปศุสัตว์	สุภา เสาร์สวย	ปศุสัตว์เขต ๗	
๑๔๒	กษ ๐๖๐๗/๑๖๗๐ ลว ๒๙ ต.ค. ๖๑	๑๘๘ ลว ๓๐ ต.ค. ๖๑	ผลของอัตราส่วนและอายุการเก็บรักษาที่มีต่อคุณภาพการหมัก และคุณค่าทางโภชนาของหญ้าเนเปียร์ปากช่อง ๑ หมักร่วมกับกระถินสายพันธุ์กลาบราดำ	สัมพันธ์ มาคโอสถ	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	
๑๔๓	กษ ๐๖๐๕/๑๐๒๘ ลว ๓๑ พ.ย. ๖๑	๑๙๑ ลว ๓๑ ต.ค. ๖๑	ความก้าวหน้าทางพันธุกรรมลักษณะการเจริญเติบโต และ ความสมบูรณ์พันธุ์ของแพะพื้นเมืองภาคใต้	สวัสดิ์ คงหนู	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๑๔๔	กษ ๐๖๐๑๖(๓)/๔๕๖๔ ลว ๓๐ ต.ค. ๖๑	๑๙๐ ลว ๑๖ ต.ค. ๖๑	ผลตอบแทนทางเศรษฐกิจและคุณภาพชีวิตของเกษตรกรที่เข้าร่วมโครงการปรับเปลี่ยนพื้นที่ไม่เหมาะสมเพื่อส่งเสริมการเลี้ยงกระบือ (ภายใต้โครงการ ธคก.) ในจังหวัดชัยภูมิ	อาทิตยา แปลงใจ	ปศุสัตว์เขต ๓	
๑๔๕			ความเข้มแข็งของกลุ่มเกษตรกรผู้เลี้ยงสัตว์รายย่อย ในพื้นที่จังหวัดชัยภูมิ	อาทิตยา แปลงใจ	ปศุสัตว์เขต ๓	
๑๔๖			ปัจจัยที่มีผลต่อการขยายตัวของกระเลี้ยงแพะในพื้นที่จังหวัดบุรีรัมย์	นิรุจน์ พันธศรี พิสมัย พงษ์วัน	ปศุสัตว์เขต ๓	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2561

ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๑๔๗			การพัฒนาความเข้มแข็งของเครือข่ายผู้เลี้ยงโคเนื้อ จังหวัดบุรีรัมย์	พิสมัย พงษ์วัน นิรุจน์ พันธศรี	ปศุสัตว์เขต ๓	
๑๔๘	กษ ๐๖๑๔/๑๘๓๕ ลว ๕ พ.ย. ๖๑	๑๙๓ ลว ๕ พ.ย. ๖๑	การศึกษาบทบาทของกรมปศุสัตว์ต่อการพัฒนาความสัมพันธ์ด้านความร่วมมือทางวิชาการและการค้าระหว่างประเทศ : กรณีศึกษากลุ่มประเทศ CLMV (กัมพูชา ลาว เมียนมา และเวียดนาม)	พจนา สากระแสร	กองความร่วมมือด้านการปศุสัตว์ระหว่างประเทศ	
๑๔๙	กษ ๐๖๑๔/๑๘๓๕ ลว ๒๒ ต.ค. ๖๑	๑๙๒ ลว ๒๒ ต.ค. ๖๑	การวิเคราะห์ผลกระทบด้านเศรษฐกิจจากนโยบายการเปิดตลาดสินค้าโคเนื้อและผลิตภัณฑ์นม ภายใต้ความตกลงการค้าเสรีไทย-ออสเตรเลีย และความตกลงหุ้นส่วนเศรษฐกิจที่ใกล้ชิดยิ่งขึ้นไทย-นิวซีแลนด์	วรางคณา ไตรส	กองส่งเสริมและ พัฒนาการปศุสัตว์	
๑๕๐			การวิเคราะห์ความคุ้มค่าทางเศรษฐกิจสำหรับการเขียนโครงการด้านปศุสัตว์	วรางคณา ไตรส	กองส่งเสริมและ พัฒนาการปศุสัตว์	
๑๕๑	กษ ๐๖๐๙/๑๔๑๔ ลว ๑๒ พ.ย. ๖๑	๑๙๖ ลว ๑๒ พ.ย. ๖๑	การตรวจยืนยันเชื้อ Staphylococcus aureus ที่ดื้อต่อยาในกลุ่ม Methicillin จากตัวอย่างน้ำนมโคดิบ โดยวิธี Multiplex PCR	ฤชดา กาญจนเพ็ญ และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๑๕๒	กษ ๐๖๐๙/๑๔๒๑ ลว ๑๓ พ.ย. ๖๑	๑๙๗ ลว ๑๔ พ.ย. ๖๑	การตรวจวินิจฉัย ควบคุม และป้องกันโรคทางปรสิตที่ติดต่อระหว่างสัตว์และคน	มนทกานต์ จิระธันธ์	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๑๕๓	กษ ๐๖๑๖/๓๘๕๔ ลว ๓๑ ต.ค. ๖๑	๑๙๘ ลว ๑๓ พ.ย. ๖๑	การปนเปื้อนเชื้อแบคทีเรียในเนื้อสัตว์จากโรงฆ่าสัตว์ ในพื้นที่ภาคเหนือตอนบน ระหว่างปี ๒๕๕๘-๒๕๖๐	ณัฐนิชา ตีเยสุขเศรษฐ์ ณัฐวิทย์ อิ่มมาก	ปศุสัตว์เขต ๕	
๑๕๔			ความแตกต่างขององค์ประกอบน้ำมันดิบและจำนวนเซลล์ไขมันในระหว่างนมมือเช้าและมือเย็นในถังนมรายฟาร์มของเกษตรกร ในพื้นที่อำเภอสันกำแพงและอำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่	กันทรกรก นันทวิเชียร พทุทธิพล กองสุข	ปศุสัตว์เขต ๕	
๑๕๕	กษ ๐๖๐๒/๖๐๗๑ ลว ๘ พ.ย. ๖๑	๑๙๕ ลว ๑๓ พ.ย. ๖๑	การศึกษาความผูกพันของบุคลากรกรมปศุสัตว์ (Employee Engagement)	สุวิษฐา ทันตะการ	กองการเจ้าหน้าที่	
๑๕๖	กษ ๐๖๐๑/๒๐๕๖ ลว ๑๖ พ.ย. ๖๑	๒๐๑ ลว ๑๖ พ.ย. ๖๑	การประเมินผลการรับรู้ข้อมูลข่าวสารเรื่องโรคพิษสุนัขบ้าของสื่อมวลชน	เพ็ญศิริ ดวงอุดม	สำนักงานเลขานุการกรม	
๑๕๗			คู่มือการปฏิบัติงานจัดงานแสดงข้าว	เพ็ญศิริ ดวงอุดม	สำนักงานเลขานุการกรม	
๑๕๘	กษ ๐๖๑๖/๔๑๒๖ ลว ๑๓ พ.ย. ๖๑	๒๐๒ ลว ๒๑ พ.ย. ๖๑	การประเมินการจัดการลูกโคก่อนหย่านมในฟาร์มโคนมจังหวัดลำปาง	ณัฐพล มะโนใจ ศนิกานต์ ทองสวัสดิ์	ปศุสัตว์เขต ๕	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2561

ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๑๕๙	กษ ๐๖๐๕/ว๒๕๗๖ ลว ๑๙ พ.ย. ๖๑	๒๐๓ ลว ๒๑ พ.ย. ๖๑	ผลของการใช้โยเกิร์ตเป็นอาหารเสริมต่ออัตราการเพิ่มน้ำหนักตัวของโคนม	อนุสรณ์ อินวงศ์	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๑๖๐	กษ ๐๖๐๗/๑๘๑๙ ลว ๒๑ พ.ย. ๖๑	๒๐๔ ลว ๒๒ พ.ย. ๖๑	ศักยภาพและคุณค่าทางโภชนะของผลปาล์มอ่อนหมักสำหรับใช้เป็นอาหารเลี้ยงแพะ	จิระศักดิ์ ขอบแต่ง	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	
๑๖๑	กษ ๐๖๐๕/ว๒๗๒๖ ลว ๓๐ พ.ย. ๖๑	๒๐๘ ลว ๓ ธ.ค. ๖๑	นวัตกรรมการพัฒนาพันธุ์แพะในเขตร้อนขึ้นอย่างยั่งยืน	สุวิทย์ อโนทัยสินทวี	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๑๖๒	กษ ๐๖๐๕/ว๒๖๘๑ ลว ๒๗ พ.ย. ๖๑	๒๐๗ ลว ๒๗ พ.ย. ๖๑	ผลการใช้กากมันสำปะหลังหมักยีสต์กับไบโมันสำปะหลังหมักต่อสมรรถภาพการผลิตและคุณภาพซากในไก่พื้นเมืองเหลืองหางขาวกบินทร์บุรี	อัญชลี สีกุลลาบ	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๑๖๓	กษ ๐๖๑๖/๔๐๐๗ ลว ๒๓ พ.ย. ๖๑	๒๐๖ ลว ๒๗ พ.ย. ๖๑	ผลของระบบการเลี้ยงและปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อสมรรถนะการสืบพันธุ์ของไก่เขียวห้วยทราย ภายใต้สภาพการเลี้ยงของศูนย์กระจายพันธุ์สัตว์ปีก ณ โครงการห้วยองคตอันเนื่องมาจากพระราชดำริ	จันทร์แรม ศรีสุข บัญชา ชูติมันตานนท์	ปศุสัตว์เขต ๗	
๑๖๔			การประเมินผลการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศในระบบทะเบียนเกษตรกรผู้เลี้ยงสัตว์ของเจ้าหน้าที่ในพื้นที่ปศุสัตว์เขต ๗	ธนากร ชิมเกษม	ปศุสัตว์เขต ๗	
๑๖๕	กษ ๐๖๑๖(๒)/๕๕๓๒ ลว ๖ ธ.ค. ๖๑	๒๑๒ ลว ๖ ธ.ค. ๖๑	การสำรวจพยาธิทางเดินอาหารของโคเนื้อในอำเภอเมืองฉะเชิงเทรา จังหวัดฉะเชิงเทรา	นันทรัตน์ รัตนดิทะกุล ศินี ขานวาทิก	ปศุสัตว์เขต ๒	
๑๖๖	กษ ๐๖๑๖(๘)/๑๗๐๔ ลว ๒๖ ธ.ค. ๖๑	๒๑๐ ลว ๖ ธ.ค. ๖๑	ศึกษาสภาพการเลี้ยง และความต้องการส่งเสริมการเลี้ยงโคเนื้อของกลุ่มเกษตรกรในพื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี	วนิดา หมั่นถนอม นพรัตน์ เจริญทอง	ปศุสัตว์เขต ๘	
๑๖๗	กษ ๐๖๑๖/๒๗๔๒ ลว ๒๙ พ.ย. ๖๑	๒๑๔ ลว ๑๒ ธ.ค. ๖๑	สภาพการผลิตและวิธีการตลาดแพะเนื้อ จังหวัดนครสวรรค์	นราพร นาเอก	ปศุสัตว์เขต ๖	
๑๖๘			ปัจจัยที่มีผลต่อความยั่งยืนในการเลี้ยงกระบือของเกษตรกร จังหวัดนครสวรรค์	นราพร นาเอก	ปศุสัตว์เขต ๖	
๑๖๙	กษ ๐๖๐๕/ว๒๗๒๖ ลว ๓๐ พ.ย. ๖๑	๒๑๕ ลว ๑๓ ธ.ค. ๖๑	การศึกษาทางพยาธิวิทยาจากรอยโรคที่ผิวหนังของแพะเนื้อที่ติดเชื่อโรคปากเปื่อยพุพองตามธรรมชาติ	ภูริดา ศรีพิพัฒน์กุล วราร วรงค์ เจษฎา รัตโนภาส สมจิตร รุจิขวัญ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๑๗๐	กษ ๐๖๑๙/๑๗๖๗ ลว ๒๑ ต.ค. ๖๒	๒๐๔ ลว ๒๑ ต.ค. ๖๒	การดำเนินการจัดประชุมและการเตรียมตัวเข้าร่วมประชุมระหว่างประเทศ	อักรินทร์ โมกโธสง	กองความร่วมมือด้านการปศุสัตว์ระหว่างประเทศ	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2561

ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๑๗๑	กษ ๐๖๑๖(๔)/๓๗๔๑ ลว ๗ ต.ค. ๖๒	๒๐๕ ลว ๒๒ ต.ค. ๖๒	การศึกษาศาภาพการเลี้ยงโคเนื้อของเกษตรกรในจังหวัด สกลนคร	สิริวัฒน์ กล่อมปัญญา สต ศีรวิรมย์	ปศุสัตว์เขต ๕	
๑๗๒	กษ ๐๖๑๖(๔)/๓๗๔๒ ลว ๗ ต.ค. ๖๒	๒๐๖ ลว ๒๒ ต.ค. ๖๒	การศึกษาศาภาพการเลี้ยงโคเนื้อของเกษตรกรในจังหวัด มหาสารคาม	เกษรา นนตา อาทิตย์ หาญสุริย์	ปศุสัตว์เขต ๔	
๑๗๓	กษ ๐๖๑๐.๐๓/๒๒๙๒ ลว ๒๔ ต.ค. ๖๒	๒๐๘ ลว ๒๔ ต.ค. ๖๒	ปัญหาด้านสุขภาพสัตว์ที่ส่งผลให้มีการใช้ยาต้านจุลชีพใน ฟาร์มโคนมในประเทศไทย ระหว่างเดือนตุลาคม ๒๕๖๑ - เดือนกันยายน ๒๕๖๒	พัทธ์หทัย พิพัฒน์ธนากิจ	สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์	
๑๗๔			การประเมินผลการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมโรคพิษ สุนัขบ้าในสัตว์ : ภายใต้แผนยุทธศาสตร์การดำเนินโครงการ สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีสวาง ควัฒน วรขัตติยราชนารี พ.ศ. ๒๕๖๐-๒๕๖๒	พัทธ์หทัย พิพัฒน์ธนากิจ	สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์	